
 

 

PRESSEINFORMATION  

 
 

Aktion bei PremiumSIM: 

Preissenkung bei LTE-Tarifen mit kurzer Laufzeit  

Maintal, 07.05.2018: Für Nutzer, die bei ihrem Mobilfunktarif besonderen Wert auf 

Flexibilität legen, hat PremiumSIM jetzt das passende Angebot: So sind die beiden Tarife 

LTE M und LTE L der Drillisch Online-Marke mit kurzer einmonatiger Laufzeit ab sofort 

noch preisgünstiger verfügbar.  

 

Die Tarife im Detail: Mit den beiden Tarifen LTE M und LTE L steht der jeweils passende 

flexible Tarif für unterschiedliche Surfgewohnheiten bereit. Der Allround-Tarif LTE M 

verfügt neben einer Allnet-Flat für Telefonie und SMS über 4 GB LTE-Datenvolumen mit 

einer Abrufgeschwindigkeit von bis zu 50 MBit/s. Bei einer Vertragslaufzeit von 1 Monat 

beträgt der monatliche Preis 12,99 Euro. Powersurfer greifen zum LTE L mit 8 GB 

Datenvolumen inklusive einer Telefonie- und SMS-Flat für 19,99 Euro pro Monat. 

 

Wechselbonus und weitere Optionen: Kunden, die ihre Rufnummer von einem 

anderen Anbieter zur Drillisch Online AG und ihrer Marke PremiumSIM mitbringen, 

profitieren von 10 Euro Wechselbonus. Zusätzlich kann die Datenautomatik auf Wunsch 

über die Servicewelt deaktiviert werden. 

 

Weitere Informationen gibt es unter www.premiumsim.de 

 

 

Tarifübersicht PremiumSIM (SIM-Only) 

 

PremiumSIM-Tarif 
 

LTE M LTE L 

Telefonie & SMS Flat Flat 

LTE-Datenvolumen 4 GB 8 GB 

Datengeschwindigkeit bis zu 50 MBit/s bis zu 50 MBit/s 

EU-Roaming inklusive inklusive 

Monatlicher Paketpreis 12,99 Euro 19,99 Euro 

Vertragslaufzeit 1 Monat 1 Monat 

Wechselbonus 10 Euro 10 Euro 

 
 

Über die Drillisch Online AG 
Die Drillisch Online AG ist eine 100%-ige Tochtergesellschaft der 1&1 Drillisch AG, einem in Deutschland tätigen Mobile 
Virtual Network Operator (MVNO). Als innovativer Anbieter von Tarifen für Sprach- und Datenkommunikation setzt 
Drillisch regelmäßig neue Impulse am deutschen Mobilfunkmarkt. Drillisch gestaltet als virtueller Netzbetreiber flexible 
Angebote nach eigenen Produktvorstellungen auf Basis von standardisierten und entbündelten Vorleistungen der 
Netzbetreiber Telefónica Germany GmbH & Co. OHG und Vodafone GmbH. Zur Drillisch Online AG gehören die Marken 
smartmobil.de, yourfone, sim.de, DeutschlandSIM, PremiumSIM, winSIM, simply, maXXim, helloMobil, McSIM, discoTEL, 
discoPLUS, discoSURF, Phonex sowie eteleon und M2M-mobil. 
 
Ihr Pressekontakt: 
Drillisch Online AG 
- Ein Unternehmen der 1&1 Drillisch AG -  
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@drillisch-online.de 
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